Му н и ц и г: ал ьное об разован и е «Та в ре н ь гс кое»
Муници пальны й Совет

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать девятой сессии

от 13.09.2024 г. № 102

дер. Пономаревская, Коношского района. Архангельской области

«О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации
муниципальный Совет МО «Тавреньгское» решил:

1. Ввести на территории муниципального образования «Тавреньгское»
налог на имущество физических лиц.

2. Установить на территории муниципального образования
«Тавреньгское» налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один

жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;

2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО
«Тавреньгское» «О введении налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования «Тавреньгское» № 70 от
12.11.2019г. с внесенными изменениями Решениями Совета депутатов МО
«Тавреньгское» № 88 от 26.03.2020 г., № 11 от 11.10.2021 г., с момента
вступления в силу настоящего решения.

4. Освободить от уплаты налога следующих категорий
налогоплательщиков:

1) почетные жители «Тавреньгского» сельского поселения»

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г., но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не
ранее первого числа очередного налогового периода.

Председатель муниципального Сов

Врио главы муниципального
образования «Тавреньгское»

I - Т  у  Ж